
MU Nrcípro DE MARMELET'åE
ESTADO OO P,qNRNÁ

Avrso DE HoMor,ocaçÃo
pnncÃo Br,urnôNlco No 123/2022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 20612022-LIC
TIPO: Menor preço global do item'

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n" 12312022 - PMM, cujo objeto é a

contratação de empresa para prestaçño de serviços de mídia impressa, mídia digital e serviços de

sonorizaçño para o Município de Marmeleiro - PR. A emPresa habilitada é:

A empresa COMUNICAÇÖES I(OLLEMERG LTDA, inscrita no CNPJA{F sob o n" 05.430.49510002-

93, vencedora no item 0l perfazendo o valor total de R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos

reais).

Marmeleiro, 03 cle março de2023.

Jair Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-rnail: üçjlæ:rq@manIpleiro.p::gay.hl:1i"cjfesa002(4,¡L¿ulleþ¡Lq.ptqov.br'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



292(

ßF-F,df

W
DIÁRIO OFICIAL ELETNÔNICO

I,TUUCÍPIO DE MARMETEIRO - T'ENA.NÁ

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE MARçO DE 2023 ANO: VII i

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N": 1430- I Pág(s)

Avtso DE Houol-ocaçÃo pnecÃo e¡-erRô¡¡tco No 12gtz0z2- PMM PRocESSo
AD M I N ISTRATIVO NO 206/202 z.LIC

TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Homotogação e Adjudicagão Pregão Eletrônico n" 12312022 - PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de seruiços de mídia impressa, mldia digitale serviços de sonorização para o Município
de Marmeleiro - PR. A empresa habilitada é:
A empresa COMUNICAçÕES XO|-IENBERG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 05.430.495/0002-93, vencedora no

item 01 peÉazendo o valor total de R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e qqatrocentos reais).

Marmeleiro, 03 de março de 2023.

^ Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE RAT|F|CAçÃO DE DTSPENSA DE L¡CITAçÃO No 003/2023

Fundamentado no inciso I do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAçÃO no 003/2023, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada na área de engenharia, para elaboraçäo de projeto de estruturas em concreto
armado e fundações para o dimensionamento e detalhamento de projeto executivo estrutural de ponte em concreto armado
e suas respectivas fundações sobre o Rio Santa Rita, localizada na rua Antônio José Perin (entre a rua Padre Afonso e a
rua Seis), bairro Santa Rita, atendendo os requisitos do projeto e memorial descritivo, nos termos da documentação
acostada ao Processo Administrativo no 02212023.
A contrataçäo deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissäo Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria no 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Gontratada: PROJETBIM ASSESSORIA E PROJETOS - LTDA, inscrita no CNPJ no 43.579.755/0001-03.
Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15'(décimo quinto) dia útildo mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 06 de março de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DË RAT|F|CAçÃO DE D|SPÊNSA DE LtCtrAçÃO N" 004/2023

Fundamentado no lnciso lV do Art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAçÃO n" OO4/2023, cujo objeto
é a contratação de empresa prestadora de serviços para administração do programa de concessão de vagas de estágio
remuneradas a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à estrutura de
educação do ensino superior, de educaçäo profissional, de ensino médio, da educação especial e dos anos finais do ensino
fundamental, para o preenchimento do número de vagas de estágio curricular supervisionado, cujas áreas de
conhecimento estejam diretamente relacionadas com as atividades do Municfpio de Marmeleiro, mediante concessão de
bolsa de estágio, oferecidas pelo Poder Executivo Municipal, em todos os seus órgãos, atendendo as necessidades dos
Departamentos solicitantes, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo n" 02912023,
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria no 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Gontratada: oENTRO DE TNTEGRAçÃO NACIONAL DE ESTAGIOS PARA ESTUDANTES - CEINEE, inscrita no CNPJ
no 07.1 36.55 1 10001 -26.
Valor Total: Taxa única de Administraçäo de 4,5% (quatro vírgula cinco por cento) sobre o valor total estimado de R$

171.289,53(centoesetentaeummil eduzentoseoitentaenovereaisecinquentaetrêscentavos),perfazendoovalor
total a ser pago de taxa de administração para a empresa pelo perfodo de 03 (três) meses de todos os níveis de R$

7.708,03 (sete mil e setecentos e oito reais e três centavos), conforme requerimento constante nos autos.

Dlárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certiflcado Padrão ICP-

Bras¡l e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlclplo de Mârmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsual12ado âtravés de

httÞ://www.mârmeleiro.pr,Eov.brl no llnk Dlárlo oflclal.

--t
l

l

i

I
!

I.....i

tcp
Brasil

Página 3

Início



Atos 0ficiais

293(

Terça-feirâ, 7.g.2O23- N" 7.657 ,IORN/\LDE BEI-rn¡o 19

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
TERMo DE RAT|FTcAçÄo DË DrspENsA DE LrcrrAçÄo N, 003/2023

Fund¡mentado no Inclso I do art,24 da L€i 8,ti66/93, RAllFlco q DISPËNSA0E

LlclTÁçÁo n'003/2023. culo objeto é ô ønkâtâçáo do smprôEs €spooalizûda

n¿ ár0ì de snocnharia, para €labor0ção dô prolêto dê e8lrulurÐ8 8nì conmlo ar-

rnado e lundaçõos pflra o d¡nì0n6lonqnr0nlo a dnlalha¡n8nto d€ prololo sx€cullYo

estrulural dg ponlg €m øncrôlo amado g 6uas re6pEctlvs0 lundaçðss sobrs o

Rìo Sarla Rila, loËlizada na rua Anlónio JoÈú Pèrin (sntre ä rua Pâdr€ Af0nBo

o â niâ Sois), bâ¡ro Sanlã Rllo,0londondo os rcquls¡16 do proleto 0 mcmorlal

descrìlivo, nos lcmos ds documonlaçåo acoslada ao Processo ¡\dminl6ltalivo

ï" 02212023.

Conlralada: PROJETBIMASSESSORIAE PROJETOS -LTOA, lnoc¡ila no CNPJ

nô 43,579.755/0001{3.

VolorTotali R$ 10.500,00 {d6z rnil e qu¡nhenlo6 reais),

Pagamenlo:0 paganrenlosará teali:adoalóo 15'(ddomo quinto) dia ritil rlomôs

subssquonto à emis6ão da nota llsæ|,

l\¡aÍnololm, 06 do nrarço de 20?3.

Påulo Jåir Pllâl¡

Prolo¡to

TERI\,4o DE RATil.tcAçÁo DE DtspENsA DE LtctTAçÁo N" 004i202s

FundDm0nrado n0 lnclm lV do 

^n, 

24 da Lol 8.66ô/93. RÀïlFlC0 a DISPENSA

DE LlclT^çAo n'004/2023, culo objelo ó a conkstaçðo do omproso p¡eElsdora

ds $orulços f¡arä s(rìinlslraçåo do progranìa do 00ilcessåo dc vaoas rjo trtáolo
rclmun(¡ndas a csludanlos rcgulamìonto nìolrloulados 0 mm lrcquðnclo cfetivr
nos cursos vinculBdos à egtrutura dB educoçóo do onslno rupsrlor, d0 oducação
prollsslonfll, dg B0sl¡ro rnúdlo, dã crluaçå0 sspsc¡Êl 0 dos snos fn6l$ do Bnsino

fundanìontal, para o prccnchlmonlo do núnoro do vagas do sstáglo errlcular
cujas ároaB d0 conhecimonlo o¡lojam dirclam0nlo rolac¡onad0s

,m ûs atl\4dads6 do Munlclplo do illmeloho, msdianlB conæs8åo do bols0 do

osláglo, olorocida8 psl0 Podo¡ Exccutlvo Municll)â|, en lodo€ 0s ssu6 órcáos,

¡tondondg aô n0cc6sidad0s do6 Dop¡rtôm0nlos solicilanlos, nos lcmos do do-

cum€f,laçåo røstads so ProcossoÀdmlnl6lrotivo n0 029i2023.

CoìÍ¿tíida: CENTRO DE INTEGRÂÇÁO NACIoNAL DE ESTAGIoS PARÂ ES.

TUÐAN] ES - CÊlNEE, ìngcrilo no CNPJ n0 07.'l36,551/0001.26.

ValorTot¡l: Tsxa ún¡ca deAdminlsùðção do 4,5% iquElro vírgula clnco por canto)

sobre o väl0r lotâl ostlmad0 d6 R$ 171.289,53 (cento 0 s0lurls o u¡r ¡rll 0 duzon.

tor g oitonta o novo roais c cinqucnl¿ 0 lrès cenlovoË), polozondo o valor total

å ser pûgo ds laxa d€ odmlnislrâtåo para a ompr€sr polo psriodo do 03 (kô6)

moscs d€ todos 06 nívels de R$7.708,03 (sote mll o setec€nlos e oito roåls I lr6s

c0ntavoB), confonre ¡0qu0rimonlo conslanl0 nos âutos,

P0gamonto: O pagamento s€rá r€alizado 0tó o 15'(dédmo qulnlo) dl0 úlll do m,És

sub6equenle à €mlssåo dü nols fsø|.
[,{amslêiro,06 do março ds 2023.

Paulo Jah Pllatl

Prefolto

Àvtso DE Ho[,roLoGÀÇÁo
PREGÄo ELETRÔNrco Nu 123/2022 - P[4M

PR0CÉSS0 

^DMtNTSTRÀTIVO 

N' 206i2022.11C
TlPo: lVenorproço olob8l do ltsm.
Torna pública a Hoholo0açåo s AdjudlÉçåo Pregåo Eletónlco ni 123i20?2 -
PM[,{, cujo objoto é a conlralaçåo do empr€6a pâra pre6l¿çåo do soryiç06 de
midia impross0, nidla digital o soruiçoÊ ds ionoizúçûo par¿ o ñlun¡cfpio do MrÞ
nrolÉIrc- ÞR. Aènìpros h,abllitadä á:

A crnprcsa COI¡LJN|CAÇoES KOLLENBERG LTDA, ¡nscdts ìo CNPJ/MF sob
0 n' 05.430,495i0002.93, venccdorå no ll€m 01 psrfEzsndo o wlor lotal de R$

05.400,00 (nov6nta g cinco m¡l e qualrocsnlos reals).
Mamcloiro, 03 ds morço do 2023.

Paulo Jâlr Plloll
Pr€f€lto

AV¡SO OE HOMOLOGAçÃO
PREGÄO ELETRÓNIcO N'OOI/2023 - PI\¡I\,| - coM IIENs EXoLUSIVOS E

COM COTARESERVAOAPARAIUE E ÊPP EAMPLACONCORRÊNCIA

PR0CESS0 ADMINISTRATIVo N' 006/2023'LtC

¡¡0oALlDAoE: R€g¡s[o do ProçoB.

TlP0; Menor pr€ço unltáilo porllom,
Toma !ública a Homologaçåo e Adjudicaçåo Pr€oåo Êl0trônico nD 001i2023 -
PMM, iljo oblolo ó â Contalação d0 €rnÞr€6a psn fotÕsch¡0nlo do rsfo¡çltss
(mamilâs), at0ndend0 ås númssldades dos Dcpartam0nlos mllcltanles. A 0m-
pros¿ hâbil¡tadâ ól

A empreso RÉSIAURANI€ DA V0 JO^NA LTOA, insc¡ilo no CNPJ/MF sob o

n" 03.151.527/0001.05. vsnc€dor8 nos llÊns 01, 03 e 04 pedozo¡do o val0r lolal

d0 R$ 222,440,00 (duzcnlos o vinlo 0 dois ¡nil o qu0lromntos o quôr.nìta ¡oâis).

0 il0m 02 loi considorsdo lramssado.

Momeloko, 06 de mãrço d€ 2023.
Paulo Joh Pllali

I'relolto

AVTSO DE HO¡,r0L0GAçÄ0
PREGÄo EtEfRÔNIco Nô ()()3i2l)23 -PI\¡M - EXoLUSIVO PARAMÊ E EPP

PR0CESS0 AoMtNtSïRATrvo Nô 008i2023.11C

L,loDALlDADE; Rso¡Blro dB Preços.

llP0: McrÌor pr€ço u¡ìilårlo Þ0¡ll0rn.
T0rna públiüå â H0rn0lo0açå0 o Adjudlffiçåo Pregá0 EletIonlco n' 003/2023 -
PMM, cuio objelo é a ænlrâlaçåo ds emprosa påtr Elaborôçóo de Plâno ds

Manulençåo, op€raçåo ô Conlrole - PMoC, bom como â mänulençåo ptovsn-

tjvå e corstivà. hìstahÉo, dc6instålaçá0, rèrnanojailìenlo ds equlpansnlos ds

ar rcnd¡cionado 0 aqul6lçá0 d0 póç¿r o cu$sórlos parð ss d¡vorsas nìrrçoq d0

oquipâmonlos. atordondo âs núcossidadcs dos DapårlanoDtos solicllârtes, A

omprosâ habilitãda ô:

Aompres0 M, VESSLING L'rDA, lnscdta ¡o CNPJ/MF sob û n'?ô,171.407i0001-

75, v0nædor¡ nos Itflìs 01 Ð 27, púlazcndo 0 valor lol¡l do R$ 236.691,50 (rJu-

zcnlos o ldnto o sols mil o Boiscgnlos o novonta oum roalso clnquonta conlavos).

Ma¡moleho, 06 de março do 2023,

Paulo Jak Pll¿ll

Prol€tlo

AVISO DE H0ttl0!0cÂçÄ0
pREGÃo ELETRòNtco No 001iz02g-PMM - cot't trENs ExcLuslvos E

COM COTARESERVADAPARAME E EPP E AI\¡PLACONCORRÊNCA

PR0CESS0 A0MTNTSTRATIVo Nô 00ô/20?3.t,lC
NIODALIDADEi Regislro de Preços.

Tlf)0: Monor preço unil¡ido Þorllem,
loma prlhllcá â Homologação 0 Adjudltåção Pr€gão Elotrònlco n0 001/2023 -
PMM, cuio objelo ó a conüaloçúo do énprssa pa¡û lornoclmânto do lolôlçô6s
(mamilss). stondondo aB nscâsGidûdss do€ oepâdamånlos sollcilsntes, A em'
prosa hsblliloda ói

A ompres RESIAURANTE DA V0 JoANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o

n" 03.151.527i000145, v8nosdorä los llcnÈ 01, 03 s 04 poilszsnd0 o vâ10¡lol¡l

do R$ 222,440,00 (duzsnlos o vlnl6 e dois mll e quatroænlos e quoronto r€6ls),

0 ltem 02 fol con6idorado fr0css6ado.
llamoloiro, 06 do morço do 2023.

Psulo Jal.Pilati
Prsfsito

/\vrso DE HoMoloGÀçÃo
PREGÄo ELETIìÔNIcO NÙ OO3/2023. PI\,{M - ExcLUsIVo PARA ME E EPP

PR00ESS0 AoMtNISTRATtVO N. 008/2023.11C

M0DALIDADE: RBglsro do Pr€ços.
ì lf'0: ltJonor preço unllório pot ltom.

To¡na públiø a Homologaç,ão 0 Ad¡udieção Pregåo Elotròn¡co n' 003i2023 -
PM¡r, cuJo objolo ó a mntrâlaçáo d€ ortÌDrôso f)â¡a Elåboráçáo do Plåno de
¡lanutont{o, opcração c Contr0ls - PMoC, bsnì @[ìo I mâtulsnçáo pr€vcn'

tlvo e corolivå, lnst0laç60, d6sinstôlû9ã0, remonojomonto do oqulpsmonlos de

ar cgnd¡clonsdo e squl6iç60 de peps o acessôtioe porc ae dlvetsos marcae de

equipânûotos, âlond0ndo as n0c0s6idado6 dos Dcpfldem0ntos solicilanlos, A

omproRs hÂbililôdo ó:
AÈmpresa lr. VESSLING LTDA, ¡nscritå n0 CNPJ,{ÝlF sob o n'26,171.407/0001-

75, v€nc€dorû nos ltons 01 0 27, polazsndo o valor tot0l de R$ 236.ft9'l,50 (du-

?cnl0s s ldnln o ôoismìl o solsccnlosc novonta 0 um roais 0 clnquonlâ conlâv06).

Mårmcloiro, 0ô ds março do 2023.
Psulo JÊlrPllsll

Preleito

Pref'eitura Municipal de Verê
vrso DE pREoÁo ELErRô¡lrco N. rolzozs

A Prelolluro [,lunlclpol do VorÈPR, svis0 oos lnterossodo8 quo foIá reallzar no

d¡a 17 do Merço do 2023, às 00100 horas, I abollura d¡ llcllrçåo na modslldado
P¡eoáo Elôlrônlôo, l¡po monor proço PoR llÉli, quo lcnr por objolo â âqu¡slç¡o

de lum¡nárlas de LED paE su0rira domando de ilumlnsçåo públlæ do Municlplo.

Dsts dB ro06bimento das propoståst do dls 07/03i2023 òs 00:30 homs åtó o dls

17/03/2023 àß t8:30 hora8. Análl$ ds prcp06l0s: 17i03i2023 âs 08:31 hora6.

Dlsputä rio lsnccÈ à partlr ds6 09:00 horas dir 17i03/2023, Edllsl na lnlson: å

disposiçáo dos ¡nlore6sados no 0ôpsilômenlo do Comprås, Licltaçóôs o Conlts.

tos. ns Rua PlonehoAnlonio Fsblsne, no 316. Cônllo € no silÉ wutÿ,v€ro.pt,gov,
b¡ - licllaçðes, ou at6vós do sito: wwwbbmnetllcltacoe6,@n,br hlomagóÊG

cornÞl0m0nlar0s alravós dos l0lsf 0nes {16)3535-8000.
Vor6.PR, 06 do rnå(Ð cJ6 2023,

Luan Môrosrni

PrcAoelro

Avrso DE pREcAo ÊLÊTRôNrco N" 11/2023

^ 
PÞfsllum Munlclpål do Verô.PR, avl6a aß lnlerossados quo lsrá roallz0r no

dia 20 do Março dc 2023, às 09:00 horas, o sborlum da lldtaçåo na modalidad0
Prôgåo Elôlrônlco, tlpo m6norpr€ço PoR ITEM, quelsm porobjslo s @nlralðçåo
ds cmprs& e8pscirllz8da om seNlço do comlnhlo lllunck, Dala ds r€c€bimonlo

das propostas: do dia 08/03i2023 òs 08:30 hora6 ûlé o dia 20/03,2023 òs 08:30

horss. Análiso d0 pr0posta6r 20/03/2023 ås 08:31 h0ra6. Dlspulâ d0 låncor ir

parllr dås 09100 horas dra 20/03/2023. Edilal na lnlogre: ä dl6p0E¡çåo doB lnlo-

resssdos no 0sp8rt¡nenlo do Compras. Llcitåçóes e Contråtos, na Rla Piongko

Antoni0 Fûbians, írú 316, Contru c no 6ito M,vero,plgof,br.licitaçúss, ou alrû-

vés do cil€: w¿bbmnelllcitacoes.@m.bn lnfom¿çôss ømplsmcntal€s 0uavós
do€ lolofoncs (46)3535.8000,

Veró.PR, 06 dô mârp do 2023.
Luan Moroslnl

Pregoeiro

0 Prefe¡to do Munlclpio de V€rê, Estado do Pôrsná, com bas8 na Lol FÉdêrâl

8,686/03 I l8glslsção æmplemontår. lom€m público oxlrolo ds 1u Tomo Adlüvo

do Conl¡¿tol

PARTES: Murlclplo doVeró. PR 6 â omprèH CE LAZARoTTo VENoÂS E ¡JA.

NUTENçÖES EIRELI EPP.

ESPÊCIE: Contralo n0 1422022 - Pßgão P¡osonclsl N'49i2022.
oBJETO: Contmt!çJo ds omprem especlolÞoda pan prtslûdo de serulço ds

æ¡sorto, tssl¿urâç¡5r, s mânul€nção d€ máqulns6dâ linhs posflda d, tr0tâ munl-

oll,âl Øm o f0modmcrt0 ds poçss s rnão do oblð.
ÀDlTlVo DE META: 0 CoNTRATANÍË påosrá à CoNTRATADA o vôlor do R$
24.'150,00 (VnlB s Quåko M¡|. Conto I Clnqu8nta Reals).

0ATADAASSINA'rURÀ; 0ô d6 março d0 2023,

F0R0i Comarüâ de 001$ Vlzlnhos - PR.

0 Prcfo¡to do Municfpio do Vorô, Eslodo do par¡nd, com bôso na Lel Fodoml

8,666/93 s l0glFlaÿåo rÆnplsm0nlûr, lomem públi@ âxlmto d6 1o Tcrmo Adlt¡vo

d€ Conlrålol
PARIES: Munlcfplo do Voré. PR o a emprssa Berço das Mudo6 P¡oduçåo o

Comórclo
EsPÉcrË:

Llda
Contralo n0 47i2022- Prog¡o Presonclal No 11i2022.

OBJETO: Aquislçáo dc nudss do l]or€s (plug) prrû ssr ul¡lizados pelo DeÞartû-

nlsnto dc UrhanlËnìo d6 Vsrð. PR,

ADlTlVo DÊ li,lETA: 0 CoNIRATANTE psgaró à CoNTRATADÀ o valor dô R$

5,520,00 {Cinco Mil,oulnhenlos o Vlnto Ro¡is).
ADlTlvo DE PRAZo: F¡câ prologado0 prazo dov¡gônciâ do conlr€to no47/2022
psr¿ nìris 12 (rio¿É) mcses, päs$s[do 0s n0v0s prâ208 de vlgênc¡a I vigomr,

r8spectlvamont6, ûté ¡ dsl0 d€ 0?ÍJ3/2024 (6elð dlss ds morço ds 2024),

DAT^D^ASSIN^IURA:24 de fôvôrôiro dE 2023.
FORo| Conìarm do ools V¡zlnhos - PR,

Ad6mll8o Rosln - Profe¡to ¡,iuniclpal

O Prefe¡to do Munlcfpio do V0rê, Estårio do Paroná, com b0s0 nâ L€l Fcdoral

8.666/93 o lcglËlsçio @mplsm€ntår, lorrum públi@ sxlrato dó 3" Termo Adllivo

dE Conlrato:
P RTES: Munlcfplo do Vcrô - PR ! 0 emp¡oso SEROIO LUIZ I'ASCO^LOIO
ÉsPËclE: conlrato n0 17/20?l - Prcoão Prosondal No 4/202,l.

oBJETo: 

^quislçåo 

d6 oðnoroÉ alimontlcios desl¡nado6 à norônda stcohr paÉ

o Munlclplo de Verå.Pt.

À0lTlVo DE PRÆo: Flm prcrogado 0 prâ20 d0 vig¿ncl8 do contralo no 17i2021

psra mâis 12 (rJ0z6) mssss, Dsssando os novos plazos de vigôrÌtlâ â vlgolar,

rosfjo0livâmsnts, alè a dsla do 07/03/2024 (ssle dlfrs d0 harço ds 2024)

DATADAASSINATURAT 06 de mårço d0 2023,

F0R0r Comarca d€ Dols Mzinhos - PR.

Adomilþ Rosin -Prefeilo Munldpol

0 Prolrito do Municltlo d0 Veró, Eslâdo do Parâná, conr base na Lei Federal

8.666/93 6 l0ûl6lsçá0 cornplânoìlâ¡, lomåm públiæ axtrslo dB 40 Termo Adlllvo

d8 Conlralo:

FÂRTES: Municlplo d€ Vorå . PR e a empresa EMPoRIO REALLE LTDA

ESPÉ.ClÊr Contmto no 16/2021 - Pregåo Prssencial N04i2021,

oBJEfo: Aquis¡ção de gènôros alimenllclos dostinsdos ò meronda €scolor para

o Murrlclpio de Vcró.Pr,

ADlTlVo DE PRAZO; Flca pr0mgado o prazo do vigåncla d0 conlralo n" 16/2021

pôrs r¡Bis 12 (dozô) mos6s, passando os novos pBzos do vlgônclâ s vigoßI,

r€sp€cllvûmont€, sló s d0t0 de 07/03/2024 (solE dlas ds m0rço de 2024)

D^T D^ASSINAIURA:06 do n0rço do 2023.

F0R0; comor€ dc oo¡s Vìzinho¡ . ÞR,

Ad0mllso R$in- Prolo¡lo Munlclpâl

o Profâllo d0 Mu[iclÞlo de V€ró, Estsdo d0 Påråná, conì bas€ rlå LBI Fôdsrâl

8.666/03 ô le0l6lôçåo complsmenlar, tornam públiø oxtrato dô 5o Terno Adltìvo

dg Conlroto:

PARTES: Municlplodo vorê. PRo o omprosa ELETRoMÁoUINASASTECLTDA

EsPêclE: conùato n0 1f2021 - Prsgão Presenclal N'4/2021,

oBJETO: Aquislçro de 0ènoros ållmenllcios d0stlnados à Inctóndâ ssælar pârs

o Munìcfplo dc Vsr6.Pr.

ADlTlVo DE PRAZo: F¡ca pronogado o prazo de vigôncla do ænrato no 15/2021

para naìs'12 (rloze) mosos, paseando 06 novos p¡ôzos de vigôncla o vigotor,

respecl¡vamonte, sló o dot8 de 07/03/2024 (selo dlss ds março de 2024)

DÁTADAASSINAÍURA:06 de março do 2023.

FoRo: Conrarca d0 ools Vizinhos. PR.

Adonilso Rosin - Profollo Munlcipal

0 Prôfollo d0 Muni0fplo do VeÉ, Est€do do Parånú, con bäso ns l..sl Fôd0Ël

8,666/03 0 leglslaçåo complonìont€r, lornam público ortralo d0 40 To¡mo Adllivo

då Cohlrato:

PÂRTÉS: Municlplo de Veró. PR s I emprôsa AUNE BERNS . 075.419.319.7û

ESPÉCìÉì Contmlo no 12/2021 - Progåo Presoncial No 4¡2021.

oBJETO: Aqu¡slçåo d€ g6nsÞs 0llm6nlldos dsstlnadG à netendo esælar paro

o lllilnlclplo do Vôrê+r
ADlTlvo 0E PRAZO: Ficâ prorogadoo prazodo vig¿nclð d0 @nlrato ¡" 1212021

pam mais 12 (doze) mosos, pos88ndo os novos pnzos de ügð¡c¡s a vlgotst
rscDoclivamenle, 0lé o dEIs do 07/03/2024 (6ele dias de môrço do 2024)

DATADAASSINATURAT 06 d0 narço dc 2023.

FORO| com¡rB de ools Vzlnhos. PR.

Ademllso Rosin - Pretello Mu¡lcjpal

0 Pråf€ito d0 l\,{un¡cípio d0 Verá, Estedo do Påraná, @m bârB na L€l Fed€El

8.666i93 o ¡Bglslaçáo complBm6nlar, lomam púbtiæ oxlnto do 6n l6mo 
^dlllvode Contratoi

PARTESj ¡,,lunicfplo de Veró - PR 6 a ÊmprÊ€a Tl0 IVO DISTRIBUIDoRALTDÀ

ESPÉCIE: Conÿato n0 'f4i2021 - Progão Prosenclal NU 4/2021.

oBJETO; Aquislção do 0énsrcs ållmenllcior d€stlnadæ à meronda o6ælar para

o Munl.Jpio do Vorô.Pi

^Dlllvo 
DE PR Z0: Flæ prorogado oprozo de v¡gåncia do onlralo n0 14i2021

pðrs rnais 12 (doze) moses, paEsando oE novo¡ pEzos dô vlgêncla a vigorar,

r€spocl¡våments, Elé I dsta d0 07i03/2021 (sets dias d0 março rl0 2024)

DATÀDAASSINÀTUR^:06 do nì¡rço d0 2023,

FoRO| Comårca ds Doís Vrzlnhos. PR.

Adcmilso RoËiil - Profelto Munldpsl

0 Prefedo do Munlcþjo de V€rå, Estado do lråraná, com bosa na Lol l'odoral

8.666/93 6 lsghlsçáo complÊmontsr, lornam púlrl¡ø êxlrâto dB 9n Terno Adltivo

do Contmto:

PÀRTES: Munlcfpio ds Vsró - PR I a smpre6aANDREADAL BELLo zENl

ESPÊclE: Cuìlràto n' 13/2021 - Prs0á0 Pr€ssnclal N04/20?1,

08JET0: Aqulsìçro d0 gðnó¡os allm0nllcios {iostinados à ¡ncÍrrìdâ osohr påro

o l¡uniclDlo do V6rô'Pr,

ADITIVo 0E PRAZO: Flø prorogado o prozo de vlgôncia do@nlBto n0'13/2021

pìrs mais 12 (d020) rnùs0s, pessentlo oË novos pmzos d€ vigóndå å vigorar,

rospscllvam0nlo, ¿lô I d0la dó 07/03/2024 (s010 dlas d0 msrço do 2024)

DATADAASSIN^TURA;06 do março ds 2023.

F0R0; ComåÌffi do Dols Mzlnhor - PR,

Âdonllso Rosln - Profo¡lo Munidpâl

0 miD d0 k¡Èts dr vqr, E!,ró, b¡l0nd,çm bü r¡[ü f oddd $.0noil 0l$r'qioca|f¡mùt
em ÊtÈfltú ù cml¡

Plfl TtiS: llrrC¡ró\!0ir{ r ¡ 6ÿËsqrûlc¿ i}ü+l$ tÍU.
tSf'ËOE Crr¡f! rý 1üilllù¡Ísr' l¡?q¡
$flo ¡4rÈçb r0 ryîûmraor o m 0 ñr¡c oru sar dùffi ÿdõ Ð¡lru & lli¡ÉÈ ô
yrå
ft¡uor0

fof,o; c{rd ó 0rô \4rlrE

l{rtýlì$ì -.fdtt4lÿrdÉt


